
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.31 

 

OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 

2012           

 

 

 

L’anno duemiladodici addì due del mese di agosto alle ore 18.40 nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri i 

Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  MERLO Ilario - Presidente Sì 10.  BERTOLINO Renato - Consigliere Sì 

2.  CHIAPPERO Daniela - Vice 

Sindaco 

Sì 11.  ALLOA Paolo - Consigliere Sì 

3.  FALCO Mauro - Assessore Sì 12.  PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 

4.  MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 13.  GARZENA Annamaria - 

Consigliere 

Giust. 

5.  BOSIO Luigi - Consigliere Sì 14.  BALLARI Simone - Consigliere Sì 

6.  DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 15.  BONANSEA Claudio - Consigliere Sì 

7.  MERLO Sergio - Assessore Sì 16.  GRANERO Mauro - Consigliere Giust. 

8.  LASAGNO Franco - Assessore Sì 17.  MORERO Daniele - Consigliere Sì 

9.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Sì   

    

  Totale Presenti: 14 

  Totale Assenti: 3 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31   del 02/08/2012 

 

 

 

OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2012 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità  tecnica;  

 il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 

49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

SENDITA la relazione dell’Assessore al Bilancio e Vice Sindaco, Sig.ra Chiappero Daniela;   

 
Richiamata la deliberazione consiliare n.22 in data 14.06.2012, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione 2012 ed il bilancio pluriennale 

2012/2014; 

Considerato che a seguito di nuove entrate derivanti dal trasferimento di fondi dalla 

Comunità Montana del Pinerolese per la manutenzione della viabilità minore occorre provvedere ad 

una variazione di bilancio del corrente esercizio;  

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario, ha provveduto a predisporre apposito 

provvedimento di variazione al bilancio di previsione; 

Visto il bilancio di previsione per il corrente esercizio; 

Visto che il Revisore del Conto, Dott. Alberto DE GREGORIO, con propria relazione, ha 

espresso parere favorevole sulla proposta di deliberazione in data  26.07.2012; 

Sentiti gli interventi: 

del Consigliere Bosio, il quale chiede quali interventi si intendano fare con questi soldi; 

del Sindaco, il quale risponde che sono previsti i seguenti interventi: taglio cigli, 

sistemazione strade in collina; 

del Consigliere Ballari, il quale chiede qual è il sistema con cui vengono distribuite le 

somme di cui trattasi; 

del Sindaco, il quale risponde che  una percentuale dei proventi dell’ATO va riservata sul 

territorio; 

Con il seguente risultato della votazione, palesemente espressa per alzata di mano e 

proclamato dal Sig. Presidente: 

 

PRESENTI:     n.   14 

VOTANTI:     n.   14 

ASTENUTI:    n.   == 

FAVOREVOLI:    n.   14 

CONTRARI:   n.    == 

 

DELIBERA 

 

 

1. di apportare al bilancio di previsione del corrente esercizio le seguenti variazioni: 

 

 



 ENTRATA   

Codice Denominazione Risorsa Importo Segno 

4044053 Trasferimento fondi da Comunità Montana del Pinerolese per 

manutenzione viabilità minore 

€ 20.850,00 + 

 TOTALE € 20.850,00 + 

 SPESA   

Codice Denominazione Intervento  Importo Segno 

2080101 Manutenzione viabilità minore (interventi PMO Val 

Pellice) 

€ 20.850,00 + 

 TOTALE € 20.850,00 + 

 

2. di dare atto che, con il presente provvedimento sono stati rigorosamente rispettati tutti gli 

equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

3. di modificare nel contempo la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2012 secondo quanto indicato nella variazione; 

 

4. di modificare il progetto di bilancio pluriennale 2012/2014 di durata pari a quello della Regione, 

nelle seguenti risultanze:  

ENTRATA 

PREVISIONI DI COMPETENZA 2012 2013 2014 

Titolo I – Entrate tributarie 2.276.524,26= 2.253.964,26= 2.248.964,26= 

Titolo II – Entrate derivanti da contributi e 

trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e 

di altri Enti pubblici anche in rapporto all’esercizio 

di funzioni delegate dalla Regione 

 

 

 

156.628,16= 

 

 

 

145.598,16= 

 

 

 

144.398,16= 

Titolo III – Entrate extratributarie 497.690,00= 444.980,00= 410.580,00= 

Titolo IV – Entrate derivanti da alienazione, da 

trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti 

 

245.432,00= 

 

163.000,00= 

 

130.000,00= 

Titolo V – Entrate derivanti da accensione di 

prestiti 

 

100.000,00= 

 

0,00= 

 

0,00= 

Titolo VI – Entrate da servizi per conto di terzi 417.150,00= 417.150,00= 417.150,00= 

TOTALE 3.693.424,42= 3.424.692,42= 3.351.092,42= 

Avanzo di Amministrazione 80.000,00= 0,00= 0,00= 

 

TOTALE GENERALE DELL’ENTRATA 

 

 

3.773.424,42= 

 

3.424.692,42= 

 

3.351.092,42= 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPESA 



PREVISIONI DI COMPETENZA 2012 2013 2014 

Titolo I – Spese correnti 2.757.572,42= 2643.302,42= 2.634.567,42= 

Titolo II – Spese in conto capitale 428.432,00= 183.000,00= 148.000,00= 

Titolo III – Spese per rimborso prestiti 170.270,00= 181.240,00= 151.375,00= 

Titolo IV – Spese per servizi per conto di terzi 417.150.00= 417.150,00= 417.150,00= 

TOTALE 3.773.424,42= 3.424.692,42= 3.351.092,42= 

Disavanzo di Amministrazione 0,00= 0,00= 0,00= 

 

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 

 

 

3.773.424,42= 

 

3.424.692,42= 

 

3.351.092,42= 

 

Successivamente 

considerata l’urgenza, con separata votazione espressa per alzata di mano che riporta il 

seguente risultato: 

PRESENTI:     n.   14 

VOTANTI:     n.   14 

ASTENUTI:    n.   == 

FAVOREVOLI:    n.   14 

CONTRARI:   n.   == 
 

DELIBERA 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. n.. 

267/2000;  

************ 

 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione del 

Consiglio Comunale. 

           ************ 
RR/ra/DG/cd 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 14-ago-2012       

 

 

Bricherasio, lì 14-ago-2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 


